
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О докладе Уполномоченного 
по правам ребенка в Иркут­
ской области «О результатах 
деятельности Уполномочен­
ного по правам ребенка в Ир­
кутской области в 2021 году»

Рассмотрев доклад Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской 
области «О результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка 
в Иркутской области в 2021 году», руководствуясь статьей 17 Закона Ир­
кутской области от 12 июля 2010 года № 71-03 «Об Уполномоченном по 
правам ребенка в Иркутской области», Законодательное Собрание Иркут­
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять доклад Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской 
области «О результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка 
в Иркутской области в 2021 году» к сведению.

2. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям 
Законодательного Собрания Иркутской области использовать доклад 
Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области «О результатах 
деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области 
в 2021 году» в работе.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров


